平成２５年度 第５回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２５年７月１７日（水） １３時３０分～１５時３０分

２．場 所  大会議室

３．出席者  長友学長、生田理事、伊豆蔵副学長、中谷副学長、加藤副学長、玉村、越野、吉村、河上、

岡澤各評議員

   陪席者

事務局  総務企画課長、施設課長、教務課長、学生支援課長、大学改革主幹、財務課総務決算担当

係長、総務企画課副課長、総務企画課秘書担当係長

４．議 題

 ◎審議事項

  １  ミッションの再定義（7/10）について（資料１）

  ２  平成２６年度任期付教員の配置について（資料２）

  ３  平成２６年度特任教員の配置計画について（資料３）

  ４  平成２６年度特任教員の配置について（技術教育講座）（資料４）

  ５  大学教員個人評価の実施について（資料５）

◎ 報告事項

１  平成２４事業年度決算について（資料７）

２  寄附金の受入について（資料８）

３  Tablet PC 等を活用した教員養成カリキュラム開発プロジェクトに関する奈良教育大学と富士

通株式会社との協定締結等について（資料９－１、－２）

５．議 事

  ◎審議事項

   ２ 平成２６年度任期付教員の配置について

     企画担当副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

３ 平成２６年度特任教員の配置計画について

企画担当副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

   ４ 平成２６年度特任教員の配置について（技術教育講座）

企画担当副学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

   ５ 大学教員個人評価の実施について

     企画担当副学長から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

１ ミッションの再定義（7/10）について

     学長から、資料１、参考資料に基づき説明があり、審議の結果、引き続き意見聴取を行い、必要

に応じ学長が内容を修正し、文部科学省との第３回意見交換会に臨むことが了承された。

  ◎報告事項

   １ 平成２４事業年度決算について

     財務課総務決算担当係長から、資料７に基づき報告があった。

２ 寄附金の受入について

     研究担当副学長から、資料８に基づき６件の受入について報告があった。

３ Tablet PC 等を活用した教員養成カリキュラム開発プロジェクトに関する奈良教育大学と富士

通株式会社との協定締結等について

     大学改革主幹から、資９－１、９－２に基づき、協定締結、運営協議会設置に伴う要項の制定に

ついて報告があった。

 附属学校部長から、附属学校における Tablet PC の活用状況について報告があった。

◎その他

   １ １０月以降の大学運営体制について

     学長から、平成２５年１０月以降の体制について意向表明があった。